

## **Landsforeningen Talentspejderne**

**CVR-nummer 34 10 20 66**

**Internt årsregnskab 2021**

## Indholdsfortegnelse

---

Foreningsoplysninger	2
Bestyrelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>7</b>
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

## Foreningsoplysninger

---

### Forening

Landsforeningen Talentspejderne  
Koglevej 36  
8960 Randers SØ

CVR-nummer:

34 10 20 66

Regnskabsperiode:

1. januar 2021 - 31. december 2021

### Bestyrelse

Ulrik Husum, Formand  
Tom Thinggaard Pedersen  
Troels Christensen Lund  
Kathrina Husum Kjærgaard  
Ole Krogh, Kasserer

### Pengeinstitut

Danske Bank

### Revisor

Dansk Revision Randers  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Tronholmen 5  
8960 Randers SØ

## Bestyrelsespåtegning

---

Bestyrelsen har i dag behandlet og godkendt Internt årsregnskab for 2021.

Det interne årsregnskab aflægges i overensstemmelse med den under anvendt regnskabspraksis beskrevne begrebsramme.

Det er vor opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver, finansielle stilling pr. 31. december 2021 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar 2021 - 31. december 2021.

Randers, den 18. januar 2022

### Bestyrelsen:

Ulrik Husum  
Formand

Tom Thinggaard Pedersen

Ole Krogh  
Kasserer

Troels Christensen Lund  
Næstformand

Kathrina Husum Kjærgaard

## Den uafhængige revisors revisionspåtegning

---

### Til bestyrelsen i Landsforeningen Talentspejderne

### Revisionspåtegning på det interne årsregnskab

#### Konklusion

Vi har revideret det interne årsregnskab for Landsforeningen Talentspejderne for regnskabsåret 1. januar 2021 - 31. december 2021, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, noter og anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at det interne årsregnskab giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2021 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar 2021 - 31. december 2021 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

#### Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af det interne årsregnskab". Vi er uafhængige af foreningen i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisors etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede bevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

#### Bestyrelsens ansvar for det interne årsregnskab

Bestyrelsen har ansvaret for udarbejdelsen af det interne årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Bestyrelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som bestyrelsen anser for nødvendig for at udarbejde det interne årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af det interne årsregnskab er bestyrelsen ansvarlig for at vurdere foreningens evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde det interne årsregnskab på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre bestyrelsen enten har til hensigt at likvidere foreningen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

#### Revisors ansvar for revisionen af det interne årsregnskab

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om det interne årsregnskab som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformation kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugere træffer på grundlag af årsregnskabet.

## Den uafhængige revisors revisionspåtegning

---

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i det interne årsregnskab, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af foreningens interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af bestyrelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som bestyrelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om bestyrelsens udarbejdelse af det interne årsregnskab på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om foreningens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at foreningen ikke længere kan fortsætte driften.
- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

### Udtalelse om bestyrelsesberetningen

Bestyrelsen er ansvarlig for bestyrelsesberetningen. Vores konklusion om det interne årsregnskab omfatter ikke bestyrelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om bestyrelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af det interne årsregnskab er det vores ansvar at læse bestyrelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om bestyrelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med det interne årsregnskab eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

## Den uafhængige revisors revisionspåtegning

---

Vores ansvar er derudover at overveje, om bestyrelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at bestyrelsesberetningen er i overensstemmelse med det interne årsregnskab og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i bestyrelsesberetningen.

Randers SØ, 18. januar 2022

### Dansk Revision Randers

Godkendt Revisionspartnerselskab, CVR-nr. 31778530

Kurt Telling Jørgensen

Registreret revisor

mne741

## Bestyrelsesberetning

---

### Foreningens væsentligste aktiviteter

Foreningens væsentligste aktivitet har i lighed med tidligere år været gennem mentorordning at støtte og vejlede unge, som er i risiko for ikke at kunne påbegynde eller fulføre en ungdomsuddannelse.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Foreningen har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der kan ikke herske tvivl at 2021 var et kompliceret år for Talentspejderne. Den omfattende Corona nedlukning af grundskoler incl. hjemsendelse af elever, lærere og andet personale har haft en kolossal negativ indflydelse på Talentspejdernes mulighed for at drive virksomhed på normal vis, hvilket ses i årets indtægter som ligger betydeligt under budgettet.

Talentspejderne har måtte hjemsende konsulenter mod kompensation via lønpakker fra staten, hvilket har afbødet en del af omsætningstabt men ikke fuldt ud.

Vi har måtte aflyse en planlagt og overskudsbudgetteret konference.

Vi har grundet alt for svagt aktivitetsniveau måtte lukke ned for samtlige aktiviteter på Sjælland i løbet af beretningsåret og herunder afskediget konsulenten for området.

Til bestyrelsens skuffelse opnåede vi ikke plads på Finansloven for 2021 og senest ej heller på Finanslov 2022, men med faldne udtalelser fra diverse politikere anser vi det for sandsynligt, at vi bliver placeret i 2023 med et beløb, som ud over forventede sponsorbidrag fra virksomheder giver basis for forsigtig optimisme for den fremadrettede drift.

Der gennemføres en konference i efteråret 2022 med forventet betydeligt afkast.

Bestyrelsen har nøje vurderet situationen i forbindelse med budgettering af 2022, og er opmærksom på aktivitetsniveau i samtlige kommuner hvor Talentspejderne p.t. er aktive, og dersom niveauet ikke er på et tilfredsstillende niveau vil nødvendig tilpasning af omkostninger blive gennemført rettidigt.

2022 bliver på mange måder et vigtigt år for Talentspejderne, men med den konstaterede likviditet og egenkapital ved udgangen af 2021, og med de budgetterede forventninger til 2022, et underskud på TDK 180, ser vi roligt på fremtiden.

Årets udvikling og resultat anses for mindre tilfredsstillende.



		2021	2020
Note	Resultatopgørelse	DKK	1.000 DKK
<b>Perioden 1. januar - 31. december</b>			
1	Indtægter	1.501.714	1.568
	Andre driftsindtægter, Covid-19 lønkomensation	192.300	361
2	Andre stykomkostninger	-916.629	-947
	<b>Dækningsbidrag</b>	<b>777.385</b>	<b>983</b>
3	Salgsfremmende omkostninger	-21.617	-26
	Lokaleomkostninger	-6.421	0
4	Administrationsomkostninger	-109.600	-89
5	Personaleomkostninger	-845.602	-743
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-205.855</b>	<b>125</b>
6	Finansielle omkostninger	-194	0
	<b>Årets resultat</b>	<b>-206.049</b>	<b>125</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>			
	Overført resultat	-206.049	125
	<b>Resultatdisponering i alt</b>	<b>-206.049</b>	<b>125</b>

Landsforeningen Talentspejderne

Note	<b>Balance</b>	2021 DKK	2020 1.000 DKK
<b>Aktiver pr. 31. december</b>			
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	16.080	100
	<b>Tilgodehavender</b>	<u>16.080</u>	<u>100</u>
7	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>607.047</u>	<u>1.507</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>623.127</u>	<u>1.606</u>
	<b>Aktiver i alt</b>	<u>623.127</u>	<u>1.606</u>

Note	Balance	2021 DKK	2020 1.000 DKK
<b>Passiver pr. 31. december</b>			
	Egenkapital	477.654	353
	Overført resultat	-206.049	125
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>271.605</b>	<b>478</b>
	Anden gæld, indefrosne feriepenge	124.746	125
	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>124.746</b>	<b>125</b>
8	Skyldig moms	1	0
9	Anden gæld	146.114	259
10	Periodeafgrænsningsposter	80.661	745
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>226.775</b>	<b>1.004</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>351.522</b>	<b>1.129</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>623.127</b>	<b>1.606</b>
11	Eventualforpligtelser		
12	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

	2021	2020
<b>Noter</b>	DKK	1.000 DKK
<b>1 Indtægter</b>		
Mentor forløb	334.465	406
Tilskud Socialstyrelsen	204.215	213
§18 tilskud	-14.200	40
Sponsorater	35.000	83
Salg bøger	800	0
Wingmates	0	350
LM Fonden	0	1.000
Deltager betalinger	16.581	0
Folkeaktier	0	3
Ole Kirk's Fond	0	74
Legater	260.850	105
Tilskud Socialstyrelsen, aflysning	0	39
Forud modtaget midler Wingmates	244.664	-245
Forud modtaget midler LM	419.339	-500
<b>Nettoomsætning i alt</b>	<b>1.501.714</b>	<b>1.568</b>
<b>2 Andre stykomkostninger</b>		
Hjælpe materialer	11.507	22
Honorar og godtgørelser	36.904	34
Afholdte udgifter Wingmates	244.664	106
Afholdte udgifter LM Fonden	419.339	572
Afholdte udgifter Socialstyrelsen	204.215	213
<b>Andre stykomkostninger i alt</b>	<b>916.629</b>	<b>947</b>
<b>3 Salgsfremmende omkostninger</b>		
Gaver og blomster	838	2
Rejseomkostninger	2.305	12
Fortæring	13.621	8
Annoncer	4.853	5
<b>Salgsfremmende omkostninger i alt</b>	<b>21.617</b>	<b>26</b>

	2021	2020
Noter	DKK	1.000 DKK
<b>4 Administrationsomkostninger</b>		
Kontorartikler/tryksager og porto	10.490	8
EDB-omkostninger	13.089	15
Småanskaffelser	7.113	4
Telefonomkostninger	4.875	6
Porto og gebyr	15.304	8
Administration, sponsoreret	30.000	30
Revisorhonorar, sidste år	4.481	0
Projektrevision	4.000	0
Konsulentbistand	800	3
Forsikringer	12.437	10
Faglitteratur og tidsskrifter	2.004	1
Kontingenter	200	1
Bestyrelsesmøder	4.806	4
<b>Administrationsomkostninger i alt</b>	<b>109.600</b>	<b>89</b>
<b>5 Personaleomkostninger</b>		
Gager	1.511.626	1.557
B-indkomst	39.000	0
Afregnet via projektregnskaber	-777.602	-888
Regulering af ubeskattede indefrosne feriepenge	0	77
Feriepengeforpligtelse, primo	-60.349	-125
Feriepengeforpligtelse, ultimo	29.287	60
Løn og gager	741.961	682
ATP mv.	15.526	16
Andre omkostninger til social sikring	15.526	16
Øvrige forsikringer	34.123	15
Personaleomkostninger	3.176	0
Befordringsgodtgørelse	36.520	18
Databehandling løn	14.296	13
Øvrige personaleomkostninger	88.115	46
<b>Personaleomkostninger i alt</b>	<b>845.602</b>	<b>743</b>
<b>6 Finansielle omkostninger</b>		
Renter, pengeinstitutter	73	0
Renter, kreditorer	122	0
<b>Finansielle omkostninger i alt</b>	<b>194</b>	<b>0</b>

	2021	2020
Noter	DKK	1.000 DKK
<b>7 Likvide beholdninger</b>		
Danske Bank, drift forening	493.978	593
Danske Bank, lønafregning	32.408	168
Danske Bank, LM Fonden	80.661	500
Danske Bank, Wingmates	0	245
<b>Likvide beholdninger i alt</b>	<b>607.047</b>	<b>1.507</b>
<b>8 Skyldig moms</b>		
Skyldig moms, primo	1	3
Udgående moms	7.500	8
Indgående moms	-7.500	-8
Afregnet moms	0	-3
<b>Skyldig moms i alt</b>	<b>1</b>	<b>0</b>
<b>9 Anden gæld</b>		
Skyldig A-skat mv.	98.103	195
Skyldig ATP	17.233	4
Skyldige feriepenge	1.491	0
Afsat skyldige feriepengeforpligtelser	29.287	60
<b>Anden gæld i alt</b>	<b>146.114</b>	<b>259</b>
<b>10 Periodeafgrænsningsposter</b>		
Periodiseret midler Wingmates	0	245
Periodiseret midler LM Fonden	80.661	500
<b>Periodeafgrænsningsposter i alt</b>	<b>80.661</b>	<b>745</b>
<b>11 Eventualforpligtelser</b>		
Ingen.		
<b>12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Ingen.		

## Anvendt regnskabspraksis

---

Internt årsregnskab for 2021 er opstillet til foreningens interne brug og således ikke fuldt ud efter reglerne i årsregnskabsloven, idet resultatopgørelsen er opstillet efter dækningsbidragsmetoden.

Anvendt regnskabspraksis beskrives i foreningens årsregnskab for året således:

### Generelt

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B.

Herudover har foreningen valgt at følge visse bestemmelser fra overliggende regnskabsklasser.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde foreningen, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske ressourcer vil fragå foreningen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

### Resultatopgørelsen

#### Indtægter

Indtægter omfatter modtagne midler samt afholdte aktiviteter. Indtægter er periodiseret.

## Anvendt regnskabspraksis

---

### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til foreningens hovedaktivitet, herunder Covid-19 kompensationer der indregnes når betingelserne for at opnå kompensation er opfyldt.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration og lokaler mv.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gage samt sociale omkostninger, pensioner mv. til foreningens personale.

### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle poster omfatter renteindtægter og –omkostninger.

### Balancen

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab efter en vurdering af de enkelte tilgodehavender.

#### Likvide beholdninger

Omfatter likvide beholdninger.

#### Gældsforpligtelser

Gæld måles til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet under passiver, omfatter modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.



# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Tom Thinggaard Pedersen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: CVR:34102066-RID:18140301

IP: 147.78.xxx.xxx

2022-02-11 10:57:06 UTC

NEM ID 

## Kathrina Kjærsgaard

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-542283085368

IP: 148.64.xxx.xxx

2022-02-11 14:41:05 UTC

NEM ID 

## Troels Christensen Lund

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-860500780809

IP: 83.137.xxx.xxx

2022-02-11 17:27:44 UTC

NEM ID 

## Troels Christensen Lund

Næstformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-860500780809

IP: 83.137.xxx.xxx

2022-02-11 17:27:44 UTC

NEM ID 

## Jens Ulrik Libak Husum

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-104173392300

IP: 91.144.xxx.xxx

2022-02-11 20:56:22 UTC

NEM ID 

## Ole Krogh Nielsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-265425976039

IP: 178.157.xxx.xxx

2022-02-13 13:48:01 UTC

NEM ID 

## Ole Krogh Nielsen

Kasserer

Serienummer: PID:9208-2002-2-265425976039

IP: 178.157.xxx.xxx

2022-02-13 13:48:01 UTC

NEM ID 

## Kurt Telling Jørgensen

Registreret revisor

Serienummer: CVR:31778530-RID:23087942

IP: 188.120.xxx.xxx

2022-02-14 06:04:27 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 2QAOJ-B05IG-D2PF1-MZU1S-7NE4M-YH2H6

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>